
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01354
 

DEL 24/05/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

ACQUISIZIONE SERVIZI CONSULENZIALI E FORMATIVI PER U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA. AFFIDAMENTO.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10.10.2017, di approvazione e adozione del nuovo regolamento per la 
predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti, come modificato con 

Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del  27.6.2018; 

VISTA  la Deliberazione del Di rettore Generale n. 640 del 10.10.2017, concernente le misure operative di  trasparenza, 
semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati individuati  i  titolari delle strutture, a 

valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle Determinazioni Dirigenziali  proprie e delegate dal Direttore Generale; 

VISTO i l  D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.i..; 

VISTO l 'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i.. e l ’art. 1, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 76/2020 convertito in 
L. 120/2020; 

PREMESSO che con Determinazione n. 2020/D.02900 del 23.10.2020 si affidava alla ditta AANEXT srl di Roma la gestione di 
servizi consulenziali  e formativi  in ambito fiscale e tributario e relativi alla reportistica economico finanziaria e gestione flussi in 
PCC per far fronte ad una dettagliata richiesta della Direzione Strategica Aziendale che nel rappresentare le difficoltà operative 
dell ’U.O.C. Economico-Finanziaria a causa di “endemica carenza di personale”, comunicava di aver richiesto alla predetta ditta la 

disponibilità “allo svolgimento di attività di supporto ad un’ampia serie di attività di particolare complessità e rilevanza” in favore 
della predetta U.O.C.; 

DATO ATTO che con nota prot. 45418/2021 l ’U.O.C. Economico-Finanziaria, permanendo le necessità sottese all ’affidamento di 

cui alla predetta Determinazione n. 2020/D.02900, ha richies to alla ditta la disponibilità “a svolgere e riattivare in favore di 
questa Azienda lo stesso servizio per un periodo di mesi 8 (e che, quindi, comp renderà anche il supporto a tutti gli adempimenti 
previsti per l’U.O.C. nel periodo considerato) alle condizioni già stabilite e comunque auspicando uno sconto sui corrispettivi già 
praticati”; 

DATO ATTO che con nota prot. 47387 del 05.05.2021, in riscontro alla predetta nota prot. 45418/2021, la ditta ha fatto 
pervenire la propria offerta praticando uno sconto rispetto alla precedente del 19,41%; 

CONSIDERATO che l ’offerta prevede la facoltà da parte dell ’Azienda Sanitaria di recedere dal contratto in qualsiasi momento e 

con mero preavviso di 15 giorni; 

CONSIDERATO che le pregresse attività svolte dalla ditta in parola i n favore della U.O.C. Economico-Finanziaria consentono alla 
stessa di avere un’ampia conoscenza delle attività di ufficio e dei programmi informatici in uso così da garantire anche il 
necessario supporto, per i  primi mesi di attività, al nuovo Dirigente Amministrativo da poco assunto a tempo indeterminato ed 

assegnato all ’U.O.C. in parola; 

VISTO l 'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i.. e l ’art. 1, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 76/2020 convertito in 
L. 120/2020; 

RITENUTA , per tutto quanto innanzi detto, congrua l ’offerta della ditta AA          considerato anche lo sconto praticato 

rispetto alla precedente offerta; 

DATO ATTO che è stata accertata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC comportanti  l ’automatica 
esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, giusta documentazione agli  atti  della U.O. proponente;  

RITENUTO , pertanto, di poter affidare alla Ditta AANEXT SRL – Roma (RM) – P.IVA/C.F.: 06587460723 la gestione dei servizi in 
parola ai prezzi come di seguito esplicitato: 

DESCRIZIONE SERVIZIO 
PREZZO OFFERTO 

PER 8 MESI 
(IVA esclusa) 

RIPARAMETRAZIONE SU 
BASE MENSILE 
(IVA esclusa) 

Servizi consulenziali e formativi in ambito fiscale e tributario € 12.000,00 € 1.500,00 

Servizi consulenziali e formativi - Reportistica economico finanziaria 
e gestione flussi in PCC 

€ 27.200,00 € 3.400,00 

TOTALE € 39.200,00 € 4.900,00 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

CONSIDERATO che la stipula del relativo contratto di fornitura avverrà a mezzo sottoscrizione, per accettazione, della proposta 
commerciale della ditta di cui alla nota prot. 47387/2021; 

RITENUTO di dover nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il  Direttore dell’U.O.C. Economico-Finanziaria, cui è 
demandata, tra l’altro, la verifica delle attività espletate dalla ditta e la conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte 
verifiche, delle relative fatture; 

RITENUTO di dover trasmettere, pertanto, i l  presente provvedimento alla U.O.C Economico-Finanziaria; 

DETERMINA 

Giusta la premessa in narrativa: 

1. di affidare, ai sensi del l ’art. 36, comma 2, lett . a) del D.L gs. . n.50/2016 e dell ’art. 1, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 76/2020 

convertito in L. 120/2020, la fornitura del servizio indicato al prezzo ed alla ditta così come riepilogato nella seguente tabella: 

CIG DITTA AGGIUDICATARIA 

Z1E31D814A AANEXT SRL – Roma (RM) P.IVA/C.F.: 06587460723 

 

DESCRIZIONE SERVIZIO 
PREZZO OFFERTO 

Per 8 mesi 
(IVA esclusa) 

RIPARAMETRAZIONE 
SU BASE MENSILE 

(IVA esclusa) 

Servizi consulenziali e formativi in ambito fiscale e tributario € 12.000,00 € 1.500,00 

Servizi consulenziali e formativi - Reportistica  economico 

finanziaria e gestione flussi in PCC 
€ 27.200,00 € 3.400,00 

TOTALE € 39.200,00  € 4.900,00  

2. di dare atto che è stata accertata la regolarità del DURC e l ’assenza di annotazioni al Casellario ANAC comportanti 
l ’automatica esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, giusta documentazione agli  atti  della U.O. proponente; 

3. di dare atto che la stipula del contratto, quale accettazione dell’offerta della ditta, avverrà a mezzo sottoscrizione, per  
accettazione, della proposta commerciale della ditta di cui alla nota prot. 47387/2021; 

4. di dare atto che le condizioni di esecuzione del servizio sono quelle di cui alle proposte progettual i  della ditta agli  atti 
dell ’U.O. proponente;  

5. di precisare che i tempi per il  completamento delle attività sono stimati in 8 (otto) mesi a partire dalla data di adozione del 

presente provvedimento salva la possibilità di recesso da parte dell’A P in  qualsiasi momento, revocando il  mandato 
conferito, con preavviso di 15 giorni e senza alcun obbligo di  motivazione. In tal caso saranno in ogni caso dovuti alla ditta i 
corrispettivi maturati fino a tal momento oltre l ’IVA; 

6. di dare atto che: 

a. ai  fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., il 
Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la Trattativa Diretta di che trattasi è quello indicato nella tabella che precede; 

b. ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente l’affidamento in parola ed obblighi 

derivanti dall’art. 29 del D. gs. n.50/2016 e ss.mm.ii.), è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’Azienda  anitaria, pubblicazione a cura 
dell’U.O. .D.  esponsabile della  rasparenza e del  ito Aziendale A P;  

7. di dover nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il  Direttore dell’U.O.C. Economico-Finanziaria, cui è 

demandata, tra l’altro, la verifica delle attività espletate dalla ditta e la conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte 
verifiche, delle relative fatture; 

8. di trasmettere, pertanto, i l  presente provvedimento alla U.O.C Economico-Finanziaria; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

9. di dare atto che la spesa complessiva per lo svolgimento del servizio di che trattasi derivante dal presente provvedimento, 
pari ad 39.200,00 € (47.824,00 € - IVA 22% inclusa), farà carico al bilancio d’esercizio 2021 con iscrizione dell’effettivo costo 

a carico del centro di costo individuato in fase di liquidazione delle fatture, operazione di competenza dell’U.O.C. Economico-
Finanziaria. 

 

 

 

Cataldo Lopardo

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


